



TECHNICKÁ UNIVERZITA VO ZVOLENE

T. G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen, Slovenská republika
tel.: +421 45 5206 122
fax: +421 45 5322 051
e-mail: miroslava.kapustova@tuzvo.sk
www.tuzvo.sk

Rektorát

Referát verejného obstarávania

miesto, dňa: Zvolen, 30. 03. 2022
vybavuje: Ing. M. Kapustová
tel. / fax: 045/5206 122
e-mail: miroslava.kapustova@tuzvo.sk
vaša značka:
naša značka: R-2073/2022

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov (č. 3)

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov, ktorú sme obdržali elektronicky dňa **29. 03. 2022** prostredníctvom systému JOSEPHINE k zákazke „**Nákup IKT pre projekt ITMS 313011V465**“, zverejnenej vo vestníku EÚ 2022/S 052-134631 a vo vestníku č. 70/2022 pod číslom 16571-MST, zasielame Vám nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Mobilná pracovná stanica typ 2, Monitor Verejný obstarávateľ odpovedal vo Vysvetlení súťažných podkladov (č. 1) z 28.3.2022 na otázku č. 1 tak, že pri zariadení „Monitor“ bude akceptovať aj technológiu „VA“ pri zachovaní všetkých ostatných parametrov položky. Túto zmenu mal verejný obstarávateľ zapracovať do upravenej „Prílohy 1: Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy_OPRAVA1“. Verejný obstarávateľ však túto zmenu zapracoval do špecifikácie zariadenia „Notebook“, ktorého sa táto otázka netýkala. Do špecifikácie zariadenia „Monitor“ táto zmena nebola zapracovaná. Žiadame verejného obstarávateľa, aby napravil túto administratívnu chybu, aby bolo možné predložiť ponuku zariadenia „Monitor“ v zmysle odpovede verejného obstarávateľa.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Ďakujeme za upozornenie, nedopatrením došlo k administratívnej chybe, ktorú sme po upozornení záujemcom odstránili a upravili v súlade s odpoveďou vo vysvetlení č. 1 zo dňa 28. 3. 2022.

Uvedenú zmenu verejný obstarávateľ zapracoval do upravenej „Prílohy 1: Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy_OPRAVA 2“.

Otázka č. 2:

Mobilná grafická a programovacia stanica pre účely vývoja náročných aplikácií z oblasti modelovania lesa v Game Engine Unity 3D Verejný obstarávateľ požaduje batériu s kapacitou 90 Wh. Zvyšné požadované parametre však splnia len notebooky, ktorých batéria má kapacitu 87 Wh. Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebooku s kapacitou 87 Wh, pričom budú splnené všetky zvyšné požadované parametre?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ pri položke č. 5 „Mobilná grafická a programovacia stanica pre účely vývoja náročných aplikácií z oblasti modelovania lesa v Game Engine Unity 3D“ upravuje

požiadavku na kapacitu batérie min. 85 Wh **pri zachovaní všetkých ostatných parametrov položky.**

Uvedenú zmenu verejný obstarávateľ zapracoval do upravenej „Prílohy 1: Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy_OPRAVA 2“.

Otázka č. 3:

Mobilná grafická a programovacia stanica pre účely vývoja náročných aplikácií z oblasti modelovania lesa v Game Engine Unity 3D Verejný obstarávateľ požaduje numerickú klávesnicu. V požiadavke nie je uvedené, že numerická klávesnica má byť umiestnená v samostatnom bloku vpravo od textovej časti klávesnice. Môže verejný obstarávateľ pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností potvrdiť, že bude akceptovať ponuku notebooku s numerickou klávesnicou umiestnenou v hlavnom bloku textovej časti ako druhý riadok zhora, pričom budú splnené všetky zvyšné požadované parametre?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nakoľko v požiadavkách verejný obstarávateľ bližšie nešpecifikoval požiadavku na umiestnenie numerickej klávesnice, pri vyhodnocovaní ponúk bude akceptované akékoľvek umiestnenie numerickej klávesnice.

Pri vypracovaní cenovej ponuky použite „Prílohu 1: Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy_OPRAVA 2“, všetky vykonané úpravy sú zvýraznené červenou farbou. Táto nahrádza predchádzajúce Prílohy 1.

S pozdravom

Ing. Miroslava Kapustová, v. r.
vedúca Oddelenia
verejného obstarávania

Príloha: Príloha č. 1 Technická špecifikácia_OPRAVA 2